6 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.221 Segunda-feira, 18 DE MAIO DE 2020

DECRETO DE 15 DE MAIO DE 2020.
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições que lhe são
conferidas pelo art.135, inciso III, da Constituição Estadual, e
Considerando a aprovação do candidato no Concurso Público C-204 da Su-
perintendência do Sistema Penitenciário do Estado do Pará - SUSIPE, cujo
resultado fi nal foi homologado e publicado no Diário Ofi cial do Estado nº.
34.038, de 20 de novembro de 2019;
Considerando os termos do Processo nº. 2019/531736;
Considerando os termos do art. 1º da Lei nº. 8.937, de 2 de dezembro de
2019, que transformou a Superintendência do Sistema Penitenciário do
Estado do Pará em Secretaria de Estado de administração Penitenciária,
RESOLVE:
Art.1º Nomear, de acordo com o art. 34, § 1º, da Constituição Estadu-
al, combinado com o art. 6º, inciso I, da Lei Estadual nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994, RONEI CUNHA FERNANDES, para exercer o cargo de
Técnico em Enfermagem, Região: Carajás, em virtude de aprovação em
concurso público, com lotação na Secretaria de Estado de Administração
Penitenciária – SEAP.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO, 15 DE MAIO DE 2020.

HELDER BARBALHO
Governador do Estado

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:
exonerar ALINE CRISTINA FIGUEIREDO MOSCOSO E SILVA do cargo em
comissão de Supervisor de Transportes, código GEP-DAS-011.3, com lota-
ção no Hospital Ophir Loyola, a contar de 12 de maio de 2020.
PALÁCIO DO GOVERNO, 15 DE MAIO DE 2020.

HELDER BARBALHO
Governador do Estado

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:
nomear ALINE CRISTINA FIGUEIREDO MOSCOSO E SILVA para exercer o
cargo em comissão de Coordenador de Centro de Suporte de Enfermagem,
código GEP-DAS-011.4, com lotação no Hospital Ophir Loyola, a contar de
12 de maio de 2020.
PALÁCIO DO GOVERNO, 15 DE MAIO DE 2020.

HELDER BARBALHO
Governador do Estado

Protocolo 546912